
pag. 1 di 4 
C:\Users\Desktop\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.IE5\5DZRE5NP\DETERMINA  DELLA CUC n.  56  - 2018    COMUNE DI MASAFRA NOMINA COMMISSIONE DI GARA - 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (1) (1).doc 

 

 
UNIONE DEI COMUNI 

di 
 

 
 

 

 

Crispiano Massafra Statte 

 
 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

 
 

 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE N° 56  DEL 09.10.2018 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA  DELLA 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 

 

 

OGGETTO COMUNE DI MASSAFRA: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI 
GESTIONE MISTA SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO – IMPORTO A 
BASE DI GARA € 540.000,00 OLTRE IVA - CIG 76121744B4  

NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



pag. 2 di 4 
C:\Users\Desktop\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.IE5\5DZRE5NP\DETERMINA  DELLA CUC n.  56  - 2018    COMUNE DI MASAFRA NOMINA COMMISSIONE DI GARA - 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (1) (1).doc 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
 

Richiamati: 
- l'art. 37 comma 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, che prevede che i Comuni non capoluogo di Provincia, 

fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo periodo del comma 2, procedono all'acquisizione 
di forniture e servizi di importo superiore a 40.000,00 euro e inferiore alla soglia di cui all'art. 35, 
mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero associandosi o 
consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall'ordinamento; 

- la Deliberazione di Giunta Unionale n° 3 del 09.02 2016 con cui si è provveduto ad approvare ed 
aggiornare il Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di committenza dell'Unione di 
Comuni di Crispiano, Massafra e Statte; 

 

Premesso che:  
� con determina dirigenziale n°451 del 13.09.2018 è stata indetta la gara d’appalto per la gestione 

mista del servizio di trasporto scolastico; 
� con successiva determina dirigenziale n.458 del 18/09/2018 ad integrazione della determina dianzi 

riportata, si stabiliva la risoluzione dei tempi di pubblicazione ai sensi dell’art.60 comma 3 
D.Lgs.50/2016; 

� nella medesima determina è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D .Lgs n. 50/2016 e sono stati approvati il 

bando, il disciplinare di gara, il capitolato e allegati;; 

� la gara è stata indetta, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 50/2016 avvalendosi della Centrale di 

Committenza dell’Unione dei Comuni – Crispiano - Massafra – Statte; 

� che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata entro e non oltre le ore 

12,00 del giorno 08/10/2018; 

� che entro tale data sono pervenute tre offerte 

Rilevata la necessità di procedere, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. n.50/2016, alla nomina della commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute; 
Considerato che: 
- l’art. 77 del D.Lvo 50/2016 prevede che per i settori ordinari, quando il criterio di aggiudicazione è 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 
 

- ai sensi dell’art. 216 comma 12 fino all’adozione della disciplina in materia d’iscrizione all’Albo di cui 
all’art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente 
ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 
- la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50); 
 

- l’art.5 del regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della centrale unica di committenza 
prevede che la nomina della Commissione Giudicatrice venga effettuata dalla stessa CUC; 
 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/10/2018 alle ore 12:00 e che, pertanto, è 
possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 

Ritenuto, pertanto, necessario, così come disposto dal comma 7 dell’art.77 D.Lgs. n.50/2016, procedere alla 
nomina, come di seguito composta, della commissione giudicatrice essendo scaduto il termine fissato per la 
presentazione delle offerte:  

- Arch. Traetta Luigi – Dirigente Ripartizione Urbanistica - Presidente; 
- Ing. Giuseppe Iannucci  – Dirigente Ripartizione LL.PP.; 
- Geom. Giuseppe Laterza – Funzionario Tecnico; 
Ritenuto di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, il   dipendente  
Giovanni MAGAZZILE  dipendente della 4^ ripartizione del Comune di Massafra; 

 
 



pag. 3 di 4 
C:\Users\Desktop\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.IE5\5DZRE5NP\DETERMINA  DELLA CUC n.  56  - 2018    COMUNE DI MASAFRA NOMINA COMMISSIONE DI GARA - 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (1) (1).doc 

Dato atto che i suddetti componenti hanno dato la propria disponibilità a partecipare alla Commissione in 
parola, in qualità di componenti; 
  
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.;  
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, 
il sottoscritto responsabile del procedimento rinvia per competenza al Dirigente della Centrale Unica di 
Committenza, la nomina della Commissione di gara per l’appalto in oggetto. 

      
           IL RUP del Comune di Massafra 

       F.to       Arch. Luigi Traetta 
 

 

IL RESPONSABILE  DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZADELL’UNIONE 

DEI COMUNI DI CRISPIANO, MASSAFRA E STATTE 

 

Letta e fatta propria la relazione istruttoria che precede; 

 
Visto il d.lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti di 
lavori,servizi e forniture”, laddove vigente; 
Visto lo Statuto Unionale ; 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 1° comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito 
con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012; 
Visto il Decreto Presidenziale  n. 7 del 6.4.2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Tecnico  dell’Unione dei Comuni e Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza Unionale; 
Visto l'art. 13 del vigente  regolamento Unionale sull'organizzazione ed il funzionamento della 
Centrale Unica di Committenza, di cui alla DGU n° 3 del 09.02.2016. Stante quanto sopra, fermo restando 
che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, il sottoscritto responsabile del 
procedimento rinvia per competenza al Dirigente della Centrale Unica di Committenza.;  
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, the qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n° 50/2016. Ia Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte presentate dai partecipanti alla gara d'appalto per I'affidamento dei lavori del 
IV programma di attuazione del piano nazionale della sicurezza stradale pozzetti e barriere, come 
segue: 

• Presidente : Arch. Luigi TRAETTA — Dirigente della 5^ Ripartizione Urbanistica  del 
Comune di Massafra ; 

• Componente: Ing. Giuseppe IANNUCCI - Dirigente della 4^ Ripartizione LL.PP.  del 
Comune di Massafra ; 

• Componente: Geom. Giuseppe LATERZA – funzionario tecnico del Comune di Massafra; 
2. Di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione saranno svolte dal Sig.Giovanni 

MAGAZZILE, istruttore amministrativo del Comune di Massafra, facente parte della Centrale Unica 
di Committenza. 

3. Di dare atto che ai componenti della Commissione non sarà riconosciuto alcun compenso in quanto 
trattasi di personale interno all'Ente; 

4. Di comunicare il  presente atto agli interessati. 

5Di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si 



pag. 4 di 4 
C:\Users\Desktop\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.IE5\5DZRE5NP\DETERMINA  DELLA CUC n.  56  - 2018    COMUNE DI MASAFRA NOMINA COMMISSIONE DI GARA - 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (1) (1).doc 

attesta che presente provvedimento e soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente di cui 
alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 
dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente” 
dell’Unione dei Comuni e del Comune di Massafra; 

 
 

     
Il Responsabile  Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte 

F.to    Ing. Angelo PIZZIGALLO  

 
 

 

 

VRIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03  

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo on line dell’Unione, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.  

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, 
qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 

        Il Responsabile  Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte 

       F.to Ing. Angelo PIZZIGALLO    

 

 

 

 

RISERVATO SERVIZIO FINANZIARIO 

Ai sensi dell’art.151, c.4 del T.U. n. 267/2000: 
 si vista   non si vista 

la presente per la regolarità contabile 
 attestando   non attestando 

la copertura finanziaria della spesa rinveniente dal presente atto. 
Addì, _09.10.2018_______________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                               F.to      Dott.ssa Angela D’ERI          
 

 

SI ATTESTA 

- che la presente determinazione, a cura dell’Ufficio Segreteria: 

È stata affissa all’Albo Pretorio On Line dell’Unione dei Comuni, cosi come previsto dalla 

Statuto Unionale per quindici giorni dal 22.10.2018                  al          ; 

È stata inviata con nota  in data 

 Ai Sindaci dei Comuni dell'’Unione 

All’Ufficio _________________ 

All’Ufficio Ragioneria 

addì , 

L’INCARICATO DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

F.to  Michele Greco 

 


